
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00669817- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Secretaría Administrativa, solicita autorización para la
realización de Cursos de Capacitación No docente; y

 

CONSIDERANDO:

 

La necesidad de seguir capacitando al Personal No docente de esta Facultad, en cuestiones
referente al funcionamiento de la Universidad Nacional de Córdoba en general y de nuestra
Institución en particular; como así también lo tiene previsto en el Convenio Colectivo de
Trabajo que rige dicho estamento;

 

Que cuenta con el Visto Bueno correspondiente;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Autorizar la realización del Curso de Capacitación “JURADOS Y VEEDORES DE
CONCURSOS”,  que se dictara de manera presencial al personal No docente de nuestra
Facultad, a realizarse durante el año 2022 y  sin aranceles.

 

Art. 2°).- Designar como disertantes a la Sra. Silvina HEREDIA  (D.N.I. 26.904.572) y al Sr.
Marcelo ANDRÉS  (D.N.I. 18.413.162).

 

Art. 3º).- Autorizar la realización del Curso de Capacitación “GESTIÓN DE EXPEDIENTES
POR GDE”,  que se dictara de manera presencial al personal No docente de nuestra Facultad, a
realizarse durante el año 2022 y  sin aranceles.

 

Art. 4°).- Designar como disertante a la Ing. Cecilia BRUNI (D.N.I. 30.123.502).

 

Art. 5°).- Aprobar los Programas de los Cursos, los Contenidos Temáticos y Cronogramas, los
que como ANEXO I y II forman parte de la presente Resolución.

 

Art. 6°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área de Comunicación
Institucional, dese cuenta al H. Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la
Prosecretaria Administrativa de Recursos Humanos a fin de notificar a los disertantes.

 

 

VR/Mbl





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 
 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
 


 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139  


 


1 


CAPACITACION: GESTIÓN DE EXPEDIENTES POR GDE 


¿A quién va dirigido?  


Agentes No docentes.  


Descripción  


El Curso “Gestión de Expedientes por GDE” está orientado al personal No 


docente en general, con conocimientos de Gestión Documental Electrónica 


(GDE). Este curso permitirá abordar y unificar el procedimiento de uso del 


módulo de expedientes.  


Objetivo General 


 Al finalizar el curso, el participante podrá utilizar los diferentes módulos 


pertenecientes al sistema GDE.  


Certificación  


Se otorgaran certificados de aprobación. 


Metodología  


Dictado Presencial Día: 22/03/2022 Hora 10 hs Aula 602 del PLM Facultad de 


Ciencias Exactas Físicas y Naturales.  


Duración:  


2 hs.  


Docente:  


Ing. Cecilia Bruni  


Inscripción:  


Al correo cbruni@unc.edu.ar  


Temario de Contenidos del Curso  


-Módulo Generador Electrónico de Documentos Oficiales (GEDO) Introducción 


al módulo. Producción de Documentos. Revisión de Documento. Firma de 


Documento. Historial. Consulta de documentos.  



mailto:cbruni@unc.edu.ar





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 
 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
 


 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139  


 


2 


-Módulo Expediente Electrónico (EE) Descripción general. Tipos de campos. 


Buzón de tareas. Buzón Grupal. Inicio de EE. Consultas de EE. Gestión de 


movimiento de Expediente. Subsanación de errores 








 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 
 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
 


 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139  


 


1 


CAPACITACION: JURADOS Y VEEDORES DE CONCURSOS 


 


Descripción La capacitación está orientada al personal No docente en general, 


que no cuente con conocimientos suficientes o que deseen reforzar conceptos 


aprendidos o que no cuenten con la pericia requerida para emplearlos. 


 ¿A quién va dirigido?  


Personal No docentes que fueron designado Jurado o Veedores en Concursos 


No docentes (No excluyente) Objetivo General Al finalizar el dictado de dicha 


capacitación el agente contara con más y mejores elementos pertinentes para 


poder desarrollar con un criterio amplio y de forma más efectiva dichos 


concursos 


 Metodología: 


Dictado presencial con entrega de material en aulas. Cupo limitado. (Tiempo 


para preparar el material 10 hs.) Duración: 2 clases. 1 vez por semana los días 


miércoles desde las 10:00 horas y con una duración de 2 hs cada una. Inicio: 


miércoles 31/08/2022.  


Capacitadores:  


Silvina Heredia –Dir. Área Personal – Marcelo Andrés Dir. RR HH  


Temario de Contenidos de la Capacitación   


Convenio Colectivo 366/06, art. Referidos a Concursos  Ordenanza de 


Concursos Nodocentes UNC.  Evaluación de antecedentes.  Exámenes 


Escrito.  Entrevista Oral.  Elementos formales del Concurso.  Calificación 


final, actas, orden de mérito.  


Evaluación Al finalizar el dictado de la capacitación 


 Certificación 


 Se otorgarán certificados de aprobación si el participante asiste como mínimo 


al 80 % de los encuentros y aprueba la evaluación final de la capacitación 


propuesto. 


 Inscripción: Personalmente en Oficina de RRHH 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 13 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1663-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2022-09-12T10:02:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-13T10:41:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-13T10:41:28-0300
	GDE UNC




